[image: MacBook SSD:Users:pamelafalconi:Google Drive:Agencia Impacto 2017 ok:CLIENTES:Thi@guinho:Artes:2017:01_ Janeiro:2017.01.30 Nova marca:Brasão de Itapevi.psd]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

DECRETO Nº 5.976, DE 13 DE JUNHO DE 2025

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO CAPUT E INCLUSÃO DE PARÁGRAFO ÚNICO NO ARTIGO 6º DO DECRETO MUNICIPAL 5.971, DE 06 DE MAIO DE 2025.”

MARCOS FERREIRA GODOY, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado caput e incluído o parágrafo único no artigo 6º, do Decreto Municipal 5.971/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º A autorização para o uso de viaturas descaracterizadas deverá ser realizada pela Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, na pessoa do responsável pela pasta, contendo as seguintes informações:

(...)

Parágrafo único. Caberá à Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia, na pessoa do responsável pela pasta proceder com a análise e autorização somente dos pedidos pleiteados pela Secretária Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 13 de junho de 2025

MARCOS FERREIRA GODOY
PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 13 de junho de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO
5

image1.png